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本报记者 谢晨

自本赛季排超联赛第二轮比赛开
始前意外遭遇右肩旧伤复发，天津渤
海银行女排的土耳其接应二传手巴尔
加斯（右图）便消失在球迷的视野中。
昨日下午，记者在北京陈博士医疗康
复中心见到正在参与康复训练的“小
美”，她表示伤病康复进展顺利。

11月6日，在跟随天津女排备战
排超联赛次轮比赛主场迎战河南队的
训练中，“小美”在一次防守中意外触
发右肩的旧伤。天津女排立即安排专
人陪同，巴尔加斯当天便接受了核磁
共振检查。7日上午巴尔加斯在天津
女排工作人员和翻译的陪同下，来到
北京陈博士医疗康复中心。据国家体
育总局康复专家陈方灿博士介绍，“小
美”的伤情为右肩关节脱臼，伴随肩袖
和盂唇的损伤。一般情况下，第一次
脱臼是不会自然复位的，但“小美”这
次受伤之后右肩关节自己就复位了，
所以判断她之前就有右肩旧伤存在。
“她刚来的时候痛感非常强烈，整个右
臂都不能让人触碰，当天晚上也没睡
好觉。经过水疗，她的右臂可以逐渐

活动甚至是抬高了，现在也在治疗的
同时加入了康复训练的内容。我们希
望帮助她尽快重返赛场，当然这还需
要时间。”陈博士说。

跟随陈博士团队康复已有半个月
的时间，“小美”再见到记者时，脸上也
能见到笑容了。除了可以完成一些右
肩转动、右肘支撑等基本动作外，她现
在也可以进行双手抛接排球和实心

球，甚至是右臂不发全力的扣球动作
了。这段时间，天津女排特意派助理
教练殷娜陪同指导“小美”康复训练，
这也令巴尔加斯的心情舒缓了许多。
“小美”直言：“我的康复进展还是非常
顺利的，现在已经能完成很多训练动
作了。这段时间我也关注着天津女排
的比赛，给队友们加油，希望自己能够
早日康复归队。” 本报记者 谢晨摄

右肩痛感消除 边治疗边康复

巴尔加斯康复进展良好

开奖结果：4 4 2 6 3
奖级 全国中奖数 单注奖金 应派奖金合计
排列5 33注 100000元 3300000元

排列5第23312期

本期全国投注总额为21533502元，
125550366.06元奖金滚入下期奖池。本
期兑奖截止日为2024年1月22日。

开奖结果：4 4 2
奖级
直选

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金

组选6
13202注

0注
152注
0注

1040元
173元

排列3第23312期

本期全国投注总额为60656488元，
天津地区销售额为738218元。
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二等奖
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追加
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5注
0注
70注
24注
222注
533注

12355注
17027注
36327注
554408注
6358113注

——

10000000元
——元

259476元
207580元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元
——

50000000元
0元

18163320元
4981920元
2220000元
1599000元
3706500元
3405400元
3632700元
8316120元
31790565元
127815525元

开奖结果

前区（35选5） 后区（12选2）

超级大乐透第23134期
中奖号码

本期中奖情况
奖级 中奖注数 单注奖金

注：派奖规则详见中国体彩网超级大乐透
派奖公告。

本期全国投注总额为 326277594
元。1094743540.59元奖金滚入下期奖
池。本期兑奖截止日为2024年1月22日，
逾期作弃奖处理。

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

应派奖金合计

开奖结果：0 1 0 0 3 3 0 1 3 3 1 1 1 1
全国投注总额：35740148元
奖级
一等奖

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金

二等奖
27注
885注

1注
26注

593021元
7753元

胜负14第23150期

开奖结果 0 1 0 0 3 3 0 1 3 3 1 1 1 1
全国投注总额：20318012元
奖级
一等奖

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金
9343注 216注 1391元

场次顺序 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

任选9第23150期

开奖结果：0 3+ 0 1 0 0 2 2
全国投注总额：2231160元
奖级
一等奖

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金
56注 0注 25498元

4场进球彩第23178期

开奖结果：0 0 1 0 3 1 1 1 3 1 0 1
全国投注总额：538972元
奖级
一等奖

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金
0注 0注 0元

半全场胜负第23178期

体育彩票开奖公告

本报讯（记者谢晨）恒源祥第十六届世
界武术锦标赛当地时间11月20日在美国
得克萨斯州沃思堡落幕，中国队总计斩获
15枚金牌，高居奖牌榜首位。

在最后一天进行的散打决赛中，参赛
的八名中国选手全部夺得冠军。在此前进
行的套路比赛中，中国选手已经摘取七枚
金牌。来自亚洲的参赛队伍在本次大赛中
收获颇丰，越南队以五金三银三铜位居奖
牌榜次席，中国澳门队以五金两银四铜排
在第三位，中国香港队、新加坡队、马来西
亚队分居第四至六名。众多欧洲参赛队
中，意大利队表现最佳，以一金一银两铜并
列排在第11位。

第十六届世界武术锦标赛落幕

中国队夺十五金
领跑奖牌榜

本报讯（记者谢晨）世界泳联近日
宣布，2024年世界杯游泳赛的三站比
赛将从中国上海站开启，之后两站分
别在韩国仁川和新加坡上演。这是继
2006年世界短池游泳锦标赛和2011
年世界游泳锦标赛之后，上海又一次
迎来世界泳联的高规格赛事。

明年世界杯游泳赛三站比赛的时
间分别为：中国上海站2024年10月
18日至20日，韩国仁川站2024年10
月24日至26日，新加坡站2024年10
月31日至11月2日。三站世界杯赛
同时也是2024年12月布达佩斯世界
短池游泳锦标赛的资格赛。

2024年世界杯游泳赛沪上起航
三站比赛决出短池世锦赛席位

本报讯（记者张璐璐）国家体育
总局小球运动管理中心将于明日至
26日在广州举办 2023年首届全国
匹克球大赛，届时将有来自全国各
地20多支代表队的近300人参赛。
昨天，天津匹克球队在天津理工大
学体育中心举行出征前的训练开放
日活动，队员们以赛代练，进行备
战冲刺。

匹克球是一项挥拍运动，融合羽

毛球、乒乓球和网球的元素。“比打网
球轻松，又比打乒乓球刺激”，好玩、好
上手让许多年轻人喜爱上匹克球运
动。今年9月举行的匹克球世界冠军
赛中，来自天津的选手王肇奇获得男
子单打铜牌，这是我国运动员在匹克
球世界大赛中获得的第一枚奖牌。由
王肇奇任主教练的天津匹克球队，将
派出六男四女出征即将到来的首届全
国匹克球大赛。

首届全国匹克球大赛明日揭幕

天津队以赛代练全力备战

“奋进新征程 运

动促健康”东丽区校

园啦啦操比赛近日在

东丽万达广场举办，

65支队伍的 1200余

名选手汇聚一堂比技

艺、展风采。在2023

年全国啦啦操联赛

中，东丽区的狮子王

拉拉队等夺得五金六

银，东丽区啦啦操协

会也被国家体育总局

授予“全国啦啦操特

别贡献单位”。

本报记者 尉迟健平
通讯员 翟鑫彬摄

动感啦啦操 跳出精气神

本报记者 谢晨

从赛季前参加与北京女排的公益
赛，到本赛季排超联赛第四轮比赛主
打与河北队一战，天津渤海银行女排
的主攻手陈博雅因为左脚踝的伤势反
复，迟迟未能找回自己最佳的竞技状
态。上一轮客战福建队，在第三局李
盈莹出现身体不适的情况下，临危受
命的陈博雅顶住了压力。天津队主帅
王宝泉赛后直言：“陈博雅在这一场比
赛中得到了很好的锻炼，毕竟这种局
面很少有。”

与福建队的第二局比赛结束后，李
盈莹因身体不适被换下场。王宝泉赛
后向记者介绍说：“可能这个馆比较闷，
她在比赛中感觉喘不上气来。见见风
就会好了，不会有太大问题。”王宝泉在
第三局雪藏了李盈莹，并坚持用陈博雅
打满整局。这样的突发情况对于陈博
雅来说是不小的考验。虽然竞技状态
还未恢复，第三局前半段也出现了防守
让位、一传不到位、扣球被拦等失误，但
陈博雅始终没有气馁，队友们也一直在
鼓励她。第三局末段，陈博雅连续把握
住关键分机会，探头、强攻频频得手。
当陈博雅在四号位反击强攻夺得天津
队本场比赛的制胜分后，队友们纷纷上
前摸了摸她的头表示祝贺，陈博雅也终
于露出了轻松的笑容。

第三局比赛，陈博雅11次进攻
得到5分，成功率为45％，三次一传
也没有失误。王宝泉直言：“第三局
非常关键，李盈莹不打，我们的进攻
力量明显减弱。陈博雅刚上场时可
能是没有活动开，但打到最后还是不
错的，几个关键强攻打成了。在关键
时刻能够顶下来，陈博雅值得肯定，
这对她也是一次很好的锻炼。”

客战福建队临危受命

陈博雅拼出自我
得到锻炼


